32024年1月17日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com综合编辑 李 晗 校对 李 永

以上信息可在国家金融监督管理总局网站（http://www.cbirc.gov.cn ）上查询。

根据申请，经国家金融监督管理总局平顶山监管分局审核批准，同意以下机构换发《中华人民共和国保险许可证》，现予
以公告。

国家金融监督管理总局平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告
2024年 第1号

机构名称：中国平安财产保险股份有限公司郏县支公司

机构编码：000017410425

许可证流水号：00111109

批准日期：2009年 10月 12日

业务范围：经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级

公司授权的业务

机构住所：河南省平顶山市郏县龙山大道与民生路交汇

处西 50米南侧临街商住楼一层东侧半间，二层 1-3间

负责人：李晨曦 联系电话：18530908583

邮政编码：467100

发证日期：2023年 12月 26日

发证机关：国家金融监督管理总局平顶山监管分局

李红勤：

郏县李口镇人民政府与你在

2013年 10月 1日签订的《租赁土地承

包合同》。合同签订后你方长期未

缴纳租赁费用，且经催告仍不履行

合同主要义务，现我单位根据《中华

人民共和国民法典》第五百六十三

条规定，解除与你方签订的《租赁土

地承包合同》，限你方在通知后十五

日内将附属物清除，恢复原状。

特此通知。

郏县李口镇人民政府

2024年 1月 17日

解除土地租赁合同
通 知

河南省宝丰县前

营乡郭湾村郭军

于 2010 年 2 月 22 日在村南河边捡到一

名未满月男婴，当时男婴裹蓝色抱被，上

身穿白花棉袄。现为该男孩寻找亲生父

母（或监护人），望该男孩的亲生父母（或

监护人）自公告之日起 60 日内和我联

系。联系电话：15238268968

2024年 1月 17日

寻亲启事

白天到夜里多云间阴天，偏北风 2级到 3级，最高气温

8℃，最低气温-1℃

温馨提示

本报讯 （记者程照华）1 月 16

日，从市房产事务中心传来消息，

我市今年首批公租房分配工作已

经启动，214 套房源已分配到市内

5区，将于 18日前分配到户。

参与本次分配的公租房项目

为德馨苑公租房小区、蓝欣家园公

租房小区、东方明珠公租房小区 3

个项目，共计 214 套房源。户型为

一室一厅和两室一厅，单套面积在

45 到 60 平方米之间，房间内水、

电、气等基础设施都已安装好，租

金为每个月 4—6元/平方米。

“目前，我们已阶段性完成此

次公租房申请、审核工作，分配时

间为 1月 16日至 18日，首批房源已

分配到新华区、卫东区、湛河区、示

范区、高新区，各区住房保障部门

将根据公开、公平、公正的原则，采

取抽签或摇号等适当方式进行分

配，其中将优先照顾低保（特困）住

房困难家庭。”市房产事务中心工

作人员王济斋说，我市公租房实行

户籍地（外来人员居住地）日常申

报、日常审核、集中公示、集中分配

制度及大专（含）以上学历人才日

常申报、日常分配制度，申报没有

户籍限制。

为最大限度改善群众住房条

件，近年来，我市不断加大住房保

障力度，在做好对城镇低保和低收

入住房困难家庭保障的前提下，将

外来务工人员、新就业大学生、引

进人才、环卫工人、家政服务等群

体也纳入保障范围，通过降门槛、

扩范围、减流程，进一步优化保障

方式和结构，让更多城市困难群体

住有所居。

共计214套房源

我市今年首批公租房开始分配

本报讯 （记者巫鹏）1月 16日，

记者从宝丰县文联获悉，2024 年

宝丰马街书会系列文化活动安排

已经确定，请广大曲艺爱好者提前

安排好时间，届时观看。

今年马街书会系列文化活动

的主题是：守望说唱，情系万家。

与往年相比，今年马街书会的不同

之处在于：一是艺人亮书区只搭建

一个展演舞台，几场精彩展演活动

轮番登场；二是第六届优秀传统长

篇大书擂台赛决赛将在 2 月 20 日

（正月十一）开赛；三是第十九届全

国优秀曲艺节目展演将于 2 月 21

日（正月十二）全天隆重推出；四是

第八届国家级非物质文化遗产曲

艺展演于 2 月 22 日（正月十三）上

午推出；五是 2月 20日下午至 2月

21日全天（正月十一至正月十二）

将在马街书会曲艺培训学校进行

曲艺表演艺术家刘兰芳携弟子东

北大鼓长篇鼓书展演；六是 2月 22

日（正月十三）上午曲艺表演艺术

家刘兰芳、王印权携弟子在刘兰芳

艺术馆门前开展曲艺节目展演；七

是 2 月 22 日（正月十三）晚上举行

马街书会书状元颁奖暨中曲协“送

欢笑到基层”曲艺慰问演出活动；

八是 2月 20日至 2月 22日（正月十

一至正月十三）将在中国曲艺交易

中心馆内举行大博瓷画马街书会

影像展。

守望说唱 情系万家

2024年宝丰马街书会系列文化活动确定

本报讯 （记者杨沛洁 通讯员赵延
武）1月 15日早上，叶县龚店镇余营村村

民余步方来到龚店派出所，送上一面印

有“人民好警察 百姓贴心人”的锦旗，感

谢该所民警帮其找回走失的 5头牛。

“警察同志，我家喂养的 5头牛不见

了，怎么办，你们快帮帮我吧！”1月 11日

晚，龚店派出所的报警电话响起，里面传

来余营村村民余步方焦急的求助声。

当天，余步方喂完牛后一时疏忽，未

将牛圈门关好，晚上 10 点钟发现 5 头牛

已不知去向。余步方是村里的五保户，

妻子瘫痪在床，走失的牛总价值 6 万余

元，可以说是一家人的收入来源。

四处寻找无果，焦急的余步方首先

寻求余营村党支部书记余根娄的帮助。

余根娄立即组织值班的村“两委”干部一

起在附近寻找，找遍村子仍没有发现牛

的踪迹，余步方几欲落泪。于是，余根娄

帮他拨通了报警电话。

接警后，龚店派出所高度重视，值班

民警张睿鑫及辅警宋乾修立即赶赴现场

了解情况。他们对现场进行了勘查，结

合村民反映的情况分析，认为牛被盗的

可能性不大。为尽快帮村民找回牛，民

警与村干部及部分村民开始沿着田地，

循着牛留下的痕迹仔细搜索，于凌晨 1

点多在邓李乡高速桥附近找到了走失的

5 头牛。在大家齐心协助下，余步方将

这几头“离家出走”的牛赶回了家。

5头牛“离家出走”
民警暖心帮寻回

本报讯 （记者常洪涛 通讯员
王家俊）“移风易俗抓得牢，社会风

气日日好。成立红白理事会，村规

民约是块宝。子孝媳贤家和睦，环

境宜居心不老……”1月 15日，鲁山

县赵村镇居民郝天明在演唱自己

编写的河南坠子《歌唱赵村好风

尚》。

据赵村镇党委书记张学敏介

绍，近年来，该镇在文明村镇创建

工作中推行“三单一评”工作法，使

良好家风和文明乡风兼容并蓄。

2023 年，该镇 29 个行政村全部获

评县级文明村，县级乡村光荣榜上

榜 14 人，获评县级以上文明家庭

12户。

党委政府有效布局，以“制度

清单”凝结共识。该镇围绕文明村

镇创建印制制度汇编，指导各村划

清制度底线，明确奖惩标准，并由

包片领导及包村干部督促各村落

地落实。党员干部参与文明志愿

服务，带头遏制天价彩礼、铺张浪

费等现象，推进移风易俗进程。

机关部门逐级细化，以“服务

清单”提升质效。该镇各站、办、室

协力搭台，细化教育、养老、文化

生活等服务规范，综合运用电子

化 办 公 等 手 段 提 高 为 民 服 务 效

率；养老院、卫生院两院互联，服

务前置，为老年人的生活带去便

利；各村驻村第一书记发挥行业部

门优势，为 3 个主题村史馆、29 个

新时代文明实践站的建设及管理

注入鲜活力量。

村“两委”组织动员，以“活动清

单”温暖民心。赵村村举办“提灯

会”活动延续传统民俗，还有多个村

定期举办饺子宴、为高龄老人送生

日蛋糕、民间物资交流会、新春文艺

巡演等活动，为文明创建增彩。

每次文明创建活动结束后，赵

村镇当即将评分表发到相关村的

党员和村民代表手中，对活动效果

进行评星，对服务质量进行打分，

环环相扣，倒推不足，立行立改。

赵村镇29个行政村全部获评县级文明村

“三单一评”工作法倡树文明乡风

本报讯 （记者朱江淼）1月 16日，在

卫东区人社局的支持帮助下，在市区经

营商贸批发的邱女士顺利签订了 74万

元的小微企业创业担保贷款合同。“没

想到办理速度这么快，还能享受财政贴

息，感谢创业担保贷款这项好政策，帮

我们公司解决了大难题。”邱女士激动

地说。

新年伊始，卫东区已发放创业担保

贷款 218 万元，新一批 500 万元额度的

申贷材料也已报送，预计月底放款。

该区人社局积极落实新一轮稳企业保

就业政策措施，把创业担保贷款作为

提升经济活力的有效手段，通过简化

流程、优化服务、创新宣传，申贷对象

不断拓展，贷款额度不断提高，构建起

“贷得出、用得好、收得回”的可持续发

展格局。

2023年，该区共为 254家个体及企

业发放创业担保贷款 8359.4万元，带动

就业 1162 人，发放量较前年同期增长

39.4% ，完 成 省 定 全 年 目 标 任 务 的

185.76%，其中为 31 家小微企业及组织

提供 4278.4 万元资金支持，为 118 位返

乡创业农民工发放创贷资金 2471万元，

进一步扩大了创业担保贷款覆盖面和

发放量，有效提振了市场信心，稳定了

经济增长。

卫东区始终把创业担保贷款工作

摆在突出位置，建立区、街道、社区三级

联动机制，2023年认定东安路街道东苑

社区等 17个创业担保贷款信用社区，获

得奖补资金 12.14万元，为创贷工作硬件

铺设、宣传推广以及款项的精准投放、

稳定回收奠定了坚实基础。

该区人社局以“广撒网、抓重点”的

工作方式开展创业担保贷款宣传，并依

托创业担保贷款进基地、进园区、进市

场、进商铺等“八进”活动，建立“随来随

办”工作机制。截至目前，该局已在电

子时代广场、平顶山花卉大世界、魏寨

农贸综合市场等商户密集区进行 9 场

创业担保贷款宣讲活动，累计发放宣传

页 6000 余份，为 1400 余名群众进行政

策解答，充分发挥了创业担保贷款稳就

业、促发展的倍增效应。

此外，该区人社局积极构建企业申

贷“绿色通道”，组织人员“点对点”到访

企业，现场指导、现场审核，做到能简尽

简、及时办结，扩大“保姆式”跟踪服务，

实现“一条龙”办理，截至目前，已走访

小微企业 70 余家，充分发挥了创贷政

策的“造血功能”。

下一步，卫东区人社局将牢固树立

“就近办”“尽快办”的服务理念，全力支

持返乡农民工、高校毕业生、复转军人

等重点群体创业，做到扶持一批、带

动一批，通过金融活水的精准滴灌，为

企业和个体商户发展壮大注入动力和

能量。

严把关 强宣传 优流程 提效能

卫东区创业担保贷款助力小微企业发展

1 月 16 日，在舞钢市寺坡街道九九

山社区，几名居民在专业老师的指导下

加工制作饮品装饰带。

为帮扶社区弱势群体多元化就业，

拓展就业创业渠道，该社区妇联“四组一

队”以党建为引领，充分发挥巾帼志愿者

的带头示范作用，在社区开展助残就业

帮扶活动。

本报记者 杨德坤 摄

“四组一队”助增收

本报讯 （记 者 蔡 文 瑶 孙 聪
利）1 月 16 日，河南省 2024 年度统

一考试录用公务员公告发布，计划

招录 9900 人。我市计划招录 492

人，较去年扩招 155人。

考试报名时间为1月 18日 9∶00

至 1月 24日 17∶00。通过资格初审

者，需登录“河南人事考试网”进行

报名确认和缴费，时间为 1月 31日

9∶00至 2月 4日 17∶00。笔试考务

费每人每科 30 元，最低生活保障

家庭报考者可直接与当地人事考

试机构联系，办理报名确认和减免

费用手续。

笔试时间为 3月 16日，本次考

试在各省辖市（含济源示范区）均

设置考点，考生可按方便、就近原

则自行选择 1个考点城市。3月 12

日 9∶00 至 3 月 17 日 9∶30 期间，考

生可登录“河南人事考试网”自行

下载打印准考证。

市公务员局提醒，资格审查工

作贯穿考试录用全过程，在各环节

发现报考者不具备报考资格条件、

不符合报考职位要求或存在不得

考录情形的，按规定取消其报考资

格或者录用资格。另外，本次招考

不出版也不指定考试辅导用书，不

举办也不委托任何机构或者个人

举办考试辅导培训班。对于社会

上有关公务员考试培训、网站或者

出版物等，请广大报考者提高警

惕、理性对待，避免上当受骗，防止

权益受损。

我市计划招录492人

2024年度河南省公务员考试公告发布

■广告

本报讯 （记者曹晓雨）1月 16日，

市创文办通报近日督导检查创文工

作情况。

主次干道点位中，新华区曙光街

（体育路—中兴路）、湛河北路（李苗

路—稻香路）、园林路、体育路、建设

路与体育路交叉口西、矿工路、启蒙

路、春晖路，卫东区建设路、平安大

道、开源路（湛河北路—平安大道）、

诚朴路（建设路—矿工路）、优越路东

段、湛河北路（新华路—诚朴路），湛

河区亚兴路（姚电大道—水库路）、健

康路（神马大道—黄河路）、东风路

（新 华 路 — 诚 朴 路）、中 兴 路（和 顺

路 —湛河南路），示范区清风路南段、

顺德路南段、公正路与祥云路交叉路

口、井时线沿线、学府路沿线、博文路

与未来路交叉口向东道路两侧、崇文

路、未来路与吉祥路交叉路口，部分

存在商户出店经营，飞线充电，垃圾、

杂物堆积，小广告乱张贴，雨水箅子

脏污，盲道铺装不连续，商户“门前五

包”责任制落实不到位等问题。

背街小巷点位中，卫东区大众路

西段、平和巷、黄金路、白银路、科技

街、民众巷，湛河区长江路、翡翠路、

益民街、沁园东路，部分存在线缆凌

乱、商业广告破损、路面破损、毁绿种

菜、私搭晾晒等问题。

街道、社区及周边点位中，新华

区存在的共性问题是文明实践站开

放时间标识重复设置，文明实践活动

开展不规范，导视图错误。此外，香

山街道筹备组香山社区、四化路社

区，青石山街道井青社区、九矿香苑

小区，曙光街街道沿西社区，光明路

街道建设街社区、长青社区、体育场

社区，部分还存在宣传展板破损、消

防设施巡检卡未更新、积分兑换开展

不规范、环卫人员当街焚烧垃圾、飞

线充电等问题。卫东区申楼街道，鸿

鹰街道鸿鹰社区鸿鹰小区、翠竹社区

上上城小区，东环路街道东联北社区

东环路 150 号院，建设路街道新优社

区煤砖厂家属院，东安路街道安培社

区安培中心家属院、优越路街道园丁

社区被单厂家属院，北环路街道明珠

社区明珠世纪城小区，部分存在新时

代文明实践站设置不规范，线缆凌

乱，公共设施损坏，集中充电区域无

消防器材等问题。湛河区北渡街道

蓝欣社区蓝欣家园小区、马庄街道铁

南社区豫森时代新城、南环路街道车

站社区中建七局家属院、高阳路街道

利民社区平安景苑小区，部分存在垃

圾桶破损、摆放不规范，飞线充电，杂

物堆积，毁绿种菜，遛狗不拴绳等问

题。示范区滨湖街道福园小区、湖滨

路街道湖光社区凤集园、凤飞园、博

苑小区、郑营村，部分存在宣传展板

陈旧、内容过时，线缆外露，基础设施

损坏等问题。石龙区龙河街道观湖

佳苑二期小区出入口消防通道地面

标识磨损不清、垃圾桶爆桶、毁绿种

菜、楼道内非机动车乱停放等问题。

农（集）贸市场及周边点位中，新

华区王庄市集学雷锋志愿服务岗标识

错误。卫东区贸易广场及周边车辆乱

停放；康复街疏导区线缆凌乱，楼道天

花板破损有污渍。湛河区享丰水果批

发市场、火车站综合市场，部分存在诚

信经营红黑榜设置不规范、路面坑

洼、游商散贩占道经营等问题。

公共广场及周边点位中，平安广

场、和盛时代广场周边，部分存在宣

传展板破损、车辆乱停放、垃圾桶未

按分类规范摆放等问题。

医院及周边点位中，市第一人民

医院优越路院区缺少无障碍停车位、

无障碍卫生间，母婴室缺少引导标

示，宣传栏设置不规范。市第一人民

医院未来路院区周边出租车长时间

占道等客，非机动车有未上牌现象，

垃圾清理不及时。

乡镇、行政村点位中，新华区焦

店镇、西高皇街道高庄村存在新时代

文明实践所开放时间与志愿服务岗

开放时间相互矛盾、功能室分布图标

识错误，垃圾桶破损、摆放不规范，积

分兑换制度不健全等问题。

市创文办要求，各区、各部门迅

速整改问题。近期，市创文办将对整

改情况进行暗访督查并通报曝光。

市创文办通报督导检查情况